DECRETO 1888 ( 08-08-2011) 

ARTICULO 1°.-: Créase dentro del Cálculo de Recursos vigente del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado 
Público (EMVIAL), los rubros que se detallan en el Anexo I que forma parte del presente, por un importe total de 
PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 35/100 ($ 
895.694,35.-). 

ARTICULO 2°.-: Amplíase el Cálculo de Recursos vigente del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público 
(EMVIAL) en la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS DOS CON 
25/100 ($ 1.718.602,25.-), mediante el incremento de las partidas que se detallan en el Anexo II que forma parte del 
presente. 

ARTICULO 3°.-: Amplíase el Presupuesto de Gastos vigente del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público 
(EMVIAL) en la suma de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO CON 05/100 ($ 2.773.275,05.-), mediante el refuerzo de las partidas que se detallan en el Anexo 
III que forma parte del presente. 

ARTICULO 4.-: Disminúyase el Presupuesto de Gastos vigente del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado 
Público (EMVIAL) en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
OCHO CON 45/100 ($ 158.978,45.-), mediante la modificación de las partidas que se detallan en el Anexo IV que 
forma parte del presente. 

ARTICULO 5.-: El presente decreto será refrendado por el Señor Presidente del Ente Municipal de Vialidad y 
Alumbrado Público.  

ARTICULO 6.-:

[...]

ARTÍCULO 7º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese por la  Dirección de Personal del ENOSUR y dése 
intervención a la Contaduría de dicho Ente.- 
  REGIDOR         PULTI 

DECRETO 2111 ( 06-09-2011) 
Expte 8208-2-2002 Cpo 02 Anexo1 

ARTICULO 1º: Desaféctese de la Deuda Flotante Ordinaria la suma de PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SEIS ($ 9.336,-) de acuerdo a nota del Departamento de Procesamiento Contable obrante a Foja 33.  

ARTICULO 2º: El importe expresado en artículo precedente, deberá debitarse a la cuenta contable “211100000 - 
Cuentas Comerciales a Pagar” con crédito a la cuenta contable “312110000 – Resultado Ordinario de Ejercicios

[...]

Expte 3814-6-2002 Cpo 01 

ARTÍCULO 1º.- Autorízase a la Dirección de Coordinación de Recursos, a través del Departamento de Contribución por 
Mejoras y Propiedad Inmueble, a llevar a cabo las tareas de confección y distribución de un total aproximado de 
veinticinco mil (25.000) notificaciones correspondientes a cuentas municipales que registran deuda en concepto de Tasa 
por Servicios Urbanos por el período 3/2011 –cuentas pares–, en un todo de conformidad con los términos y condiciones 
fijados por la mencionada dependencia a fs.

[...]

Expte 13338-9-2010 Cpo 01 Alc 02 

ARTICULO 1º.- Otórgase – en virtud a lo expuesto en el exordio del presente – a la Red de Enlace de Organizaciones 
no Gubernamentales, con domicilio en la calle 11 de Septiembre Nº 2700 de esta ciudad, un subsidio por la suma de 
PESOS CUARENTA Y TRES MIL ($ 43.000.-), para afrontar los gastos que demande la ejecución de los siguientes 
Proyectos de Presupuesto Participativo: 
a) $12.000 para el proyecto “Talleres de Alfabetización y comunicación para sordos e hipoacústicos, programa Manos 

sin Fronteras” el cual se materializará a través de la compra de computadoras, un retro- proyector, una pantalla, una

[...]

Expte 13338-9-2010 Cpo 01 Alc 65 

Artículo 1°.- Otórgase – en virtud a lo expuesto en el exordio del presente – a la Asociación Vecinal de Fomento 
Barrio El Regional, con domicilio en la calle Primera Junta 6521 de esta ciudad, un subsidio por la suma de Pesos 
Quince Mil ($ 15.000.-), para afrontar los gastos que demande la ejecución del Proyecto de Presupuesto Participativo 
“Digitalizar la Biblioteca de la Sociedad de Fomento de Barrio Regional (Computadora, impresora laser, web, 
mobiliario, equipo de audio y libros)” el cual se materializara a través de la compra de equipamiento informático, arreglo